
   

 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

1 

 

 

   

         

 

        

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

ȘI CERCETĂRII  

 AL REPUBLICII MOLDOVA 

 

I.P. UNIVERSITATEA  PEDAGOGICĂ  

DE STAT „ION CREANGĂ”  

DIN CHIȘINĂU 
 

 

MINISTRY OF EDUCATION 

AND RESEARCH  

OF THE REPUBLIC OF MOLDOVA  
 

P.I. „ION CREANGA”   

STATE PEDAGOGICAL UNIVERSITY 

OF CHISINAU 
 

                   

                   

        

MD-2069, Chișinău, str. I. Creangă, 1. Tel.: (+373) 22 35 83 38, e-mail: secretariat@upsc.md, 
www.upsc.md 

 

  

                   

       

Nr. PROIECT din 24 august 2025 
   

                   

      

Referitor la înmatricularea candidaților la studii superioare,  

ciclul II, Master, învățământ cu frecvență  
 

    

                   

      

În conformitate cu Regulamentul privind organizarea admiterii la studii superioare de licență și 

master pentru anul universitar 2025-2026 în cadrul Universității Pedagogice de Stat „Ion 

Creangă‟ din Chișinău, aprobat la ședința Senatului UPSC din 30.06.2025, proces-verbal nr. 13, 
 

  

                   

  

ORDON: 
 

   

                   

     

A înmatricula la studii superioare de master, forma de finanțare prin contract, candidații 

admiși la studii superioare, ciclul II, Master, după cum urmează: 
 

  

                   

   

Facultatea Arte Vizuale şi Design 

0114 Inovații tehnologice și resurse digitale în educația artistică și 

tehnologică - română (120 cr.) 

 1)  Rotaru Alina  9.54 

0211 Animație de personaje și narațiune vizuală - engleză (120 cr.) 

 1)  Balaur Daniela  9.77 

 2)  Motricală Cristina  8.79 

0212 Modelarea artistică a costumului - română (90 cr.) 

 1)  Zagoreț Marina  9.41 

0212 Proiectarea artistică a interiorului - română (90 cr.) 

 1)  Usturoi Cătălina  9.06 

 2)  Țoncu Liuba  8.61 

 3)  Ioneț Nina  6.58 

0213 Design grafic - română (90 cr.) 

 1)  Hairulina Alexandra-ligia  9.21 

 2)  Ciochină Adrian  8.3 

0213 Pictura de șevalet - română (90 cr.) 

 1)  Revenco Irina  7.4 

 

   



   

 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

2 

 

 

   

Facultatea Biologie și Chimie 

0511 Biologie aplicată - română (120 cr.) 

 1)  Creciun Cătălina  8.5 

 2)  Scobioala Alexandru  7.84 

Facultatea Filologie și Istorie 

0114 Didactica disciplinelor istorice - română (90 cr.) 

 1)  Chesari Silvia  8.58 

 2)  Vlas Stela  8.57 

0114 Didactica disciplinelor istorice (învățământ la distanță) - română (90 

cr.) 

 1)  Stîci Iosif  7.85 

0114 Didactica disciplinelor socioumane - română (90 cr.) 

 1)  Mitriniuc Nadejda  7.98 

0114 Educație inter-/transdisciplinară și strategii didactice - română (90 cr.) 

 1)  Lebeda Dana  9.54 

 2)  Botezatu Ana  9.53 

 3)  Ghidic Cătălina  8.98 

0114 Educație lingvistică și comunicare interculturală - română (90 cr.) 

 1)  Ciorici Daniela  8.13 

0114 Limba și literatura română contemporană și tehnologii educaționale - 

română (120 cr.) 

 1)  Ciurea Alina  8.98 

 2)  Adăscăliței Cristina  8.94 

 3)  Enachi Daria  8.42 

Facultatea Limbi şi Literaturi Străine 

0114 Didactica disciplinelor nonlingvistice în limba engleză. Învățarea 

integrată a conținutului și a LSIPP - română (120 cr.) 

 1)  Loghinov Lia  8.31 

 2)  Tarpan Ilaria  8.28 

 3)  Savencov Ana  8.16 

0114 Didactica disciplinelor nonlingvistice în limba franceză/engleză/română  

- franceză (120 cr.) 

 1)  Rusnac Ludmila  7.95 

0114 Didactica limbii engleze și strategii de comunicare - engleză (90 cr.) 

 1)  Psara Ana-amanda  7.86 

0114 Didactica limbii franceze și strategii de comunicare - franceză (90 cr.) 

 1)  Ceban Alina  9.26 



   

 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

3 

 

 

   

 2)  Stamati Irina  7.94 

Facultatea Psihologie şi Psihopedagogie Specială 

0111 Educația integrată și terapia persoanelor cu CES - română (120 cr.) 

 1)  Roman Aurelia  8.02 

 2)  Roșca Olga  7.18 

0111 Logopedie - română (120 cr.) 

 1)  Grajdean Dina  9.37 

 2)  Porubin Camelia  9.09 

 3)  Butuc Diana  9.03 

 4)  Nichita Mariana  8.75 

 5)  Ivașchin Cristina  7.94 

 6)  Crivoi Irina  7.02 

 7)  Belous Viorica  6.7 

0111 Logopedie - rusă (120 cr.) 

 1)  Rusu Anastasia  8.82 

 2)  Gavriliuc Iana  8.74 

 3)  Pascalova Alexandra  8.66 

 4)  Belcovici Natalia  7.74 

0111 Logopedie (învățământ la distanță) - română (120 cr.) 

 1)  Bogonos Cristina  9.74 

 2)  Raranceanu Ana  9.65 

 3)  Rusu Domnița  9.6 

 4)  Popescu Simona  9.59 

 5)  Curbet Cristina  9.58 

 6)  Titica Elena  9.43 

 7)  Meseaț Elena  9.32 

 8)  Țurcan Sabina  9.24 

 9)  Rotari Francesca  9.23 

 10)  Crivorotico Dumitrița  9.17 

 11)  Ciofu Vlada-ionela  9.12 

 12)  Brăileanu Magdalena  9.11 

 13)  Negrei Svetlana  8.98 

 14)  Ceban Ana  8.93 

 15)  Lavric-pidleac Sorina  8.89 

 16)  Munteanu Elena  8.85 

 17)  Goraș Natalia  8.84 

 18)  Buzdugan Cristina  8.71 

 19)  Balan Ana  8.69 

 20)  Slobodaniuc Liliana  8.63 

 21)  Dascaliuc Olesea  8.59 



   

 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

4 

 

 

   

 22)  Panainte Inga  8.55 

 23)  Fortuna Aliona  7.94 

 24)  Conoval Natalia  7.89 

 25)  Munteanu Reghina  7.87 

 26)  Tonu Svetlana  7.69 

 27)  Istrati Cristina  7.59 

0111 Logopedie (învățământ la distanță) - rusă (120 cr.) 

 1)  Sobeșceanskaia Svetlana  7.62 

0111 Managementul dezvoltării personale și consiliere organizațională - 

română (120 cr.) 

 1)  Mahmadov Svetlana  9.47 

 2)  Urechi Liliana  7.94 

0111 Psihologia socială și a familiei - română (120 cr.) 

 1)  Cimbriciuc Alina  9.77 

 2)  Gorobceanu Svetlana  9 

 3)  Ragulin Dina  8.87 

 4)  Fodor Oxana  8.62 

0111 Psihopedagogia învățământului preuniversitar - română (120 cr.) 

 1)  Cangea Mihaela  8.71 

0313 Activitatea psihoeducațională de consiliere și psihoterapie a 

psihologului practic - română (120 cr.) 

 1)  Filimon Laura  8.64 

 2)  Crăciun Lilia  8.35 

0313 Activitatea psihoeducațională de consiliere și psihoterapie a 

psihologului practic - rusă (120 cr.) 

 1)  Chirciu Valeria  9.86 

 2)  Topal Evghenia  9.52 

 3)  Tretiacova Elena  9.5 

 4)  Iachimciuc Anna  8.78 

 5)  Maslennicova Maria  8.37 

 6)  Ochișor Antonela  8 

0313 Psihologia clinică: evaluare și intervenție - română (120 cr.) 

 1)  Malic Ana  9.72 

 2)  Șișcovschi Stela  9.07 

 3)  Hamureac Oxana  9 

 4)  Miron Tina  8.85 

 5)  Șargu Cristina  6.75 

0319 Politici sociale de susținere a familiei și copilului (învățământ la 

distanță) - română (120 cr.) 

 1)  Cucu Cristina  9.54 

 2)  Ciochina Aurella  9.49 



   

 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

5 

 

 

   

 3)  Guțu Alin  8.57 

 4)  Robu Ala  7.33 

0319 Servicii sociale în domeniul sănătății populației - română (120 cr.) 

 1)  Russu Evghenia  9.52 

 2)  Ivanov Irina  8.85 

 3)  Strugarean Dorina  8 

0319 Servicii sociale în domeniul sănătății populației (învățământ la distanță) 

- română (120 cr.) 

 1)  Frunză Mihaela  9.59 

Facultatea Științe ale Educației 

0111 Consiliere și educația familiei - română (120 cr.) 

 1)  Irimca Diana  9.03 

0111 Leadership și instruire - română (90 cr.) 

 1)  Cernomoreț Natalia  8.56 

 2)  Bălănescu Maria  8.3 

 3)  Turchin Olga  6.94 

0111 Management educațional - română (120 cr.) 

 1)  Boldișor Stella  9.15 

 2)  Ștelniuc Rodica  9.04 

 3)  Brăguță Elena  8.62 

0111 Management educațional (învățământ la distanță) - română (120 cr.) 

 1)  Moldovan Ludmila  9.53 

 2)  Petrov Carolina  8.26 

 3)  Surdu Lidia  7.79 

0111 Management și comunicare în instituțiile educaționale - română (120 

cr.) 

 1)  Moiseev Tatiana  8.18 

0111 Managementul inovării și antreprenoriat educațional - română (120 cr.) 

 1)  Roșca Alexandra  8.68 

 2)  Manoli Diana  8.44 

0112 Management și consiliere în educație preșcolară - română (120 cr.) 

 1)  Dragan Aurelia  8.79 

 2)  Carabeț Mihaiela  8.25 

 3)  Cătană Olga  7.64 

 4)  Jalbă Aurica  7.62 

 5)  Enachi Maria  7.42 

 6)  Vrabie Veronica  6.82 

 
 



   

 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

6 

 

 

   

0112 Metodologia educației preșcolare - română (120 cr.) 

 1)  Popușoi Rodica  8.95 

 2)  Hîncu Oxana  8.61 

0113 Didactica învățământului primar - română (120 cr.) 

 1)  Grier Alina  8.73 

0113 Management și consiliere în învățământul primar - rusă (120 cr.) 

 1)  Coțiuba Lidia  7.95 

 2)  Caracicov Oxana  6.96 
 

                   

          

 

       

    

Rector 

 

       

     

Barbăneagră Alexandra   

 

 

                 

                   

 


